[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КУРАГИНО

 КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   01.03.2022

          пгт. Курагино

                № 43 - П

«О принятии мер по защите населения и объектов экономики муниципального образования поселок Курагино от возможного затопления во время прохождения весеннего паводка.»
Во исполнение Федерального закона Российской федерации от 21.12.1994  г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании Устава муниципального образования поселок Курагино, в целях обеспечения безопасности населения, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов во время прохождения весеннего паводка ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для своевременного выполнения и координации работ по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций возложить на противопаводковую комиссию действующей на территории муниципального образования поселок Курагино, рассмотрение вопросов по подготовке предприятий и организаций  жилищно-коммунального хозяйства, промышленности и транспорта, связи,  к пропуску ледохода и  весеннего половодья.

 2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности, подведомственные территории которых находятся  в зоне возможного подтопления, в пределах своей компетенции обеспечить  сохранность объектов и материально-технических ресурсов во время прохождения паводка.

3. Председателю противопаводковой комиссии действующей на территории муниципального образования поселок Курагино
   а) организовать оперативную обработку и анализ поступающей информации о ходе выполнения мероприятий по подготовке к ледоходу и весеннему половодью;

 б) разработать первоочередные  противопаводковые мероприятия и обеспечить контроль за их выполнением.

во время прохождения весеннего паводка »;

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы поселка Курагино по вопросам обеспечения жизнедеятельности поселка;
5. Постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования на информационных стендах (МБУК «ДК ст. Курагино», ТЗК «Новый», МАУ «Центр физической культуры, спорта и здорового образа жизни», КГБУ «Центр занятости населения», Курагинский поселковый Совет ветеранов).
Глава поселка Курагино                                                                      С. А. Кнауб